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UNIVERSITETI I SPORTEVE Tii TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 953/{ Prot. Tirane,mé o? .05 2024

VENDIM QARKULLUES
Nr. 15 dt. 2803 2024

“PER
MIRATIMIN E BURSAVE TE STUDENTEVE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA E
SHKOLLIMIT TE CIKLIT TE PARE
TE STUDIMEVE, QK PLOTESOJNE KRITERET PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 NE
: UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES.”

Mbéshtetur né nenin 49, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Larté ng Republiken ¢ Shqipérisé. N& zbatim t&8 VKM nr.903, daté 21.12.2016
"Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi mbéshtetés studentoré, pér studentst ¢
shkélqyer, student&t q€ studiojné n& programe studimi né fushat prioritare dhe studentét n§ nevojg", t&
ndryshuar me VKM nr .39 daté 23.01.2019, “Pér pércaktimin e kategorive 1€ individéve q& plotésojnd
kriteret ¢ pranimit n€ njé program t& integruar t& studimeve qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit™, t& ndryshuar me VKM nr. 40 daté 23.01.2019, n& Vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr.40
daté 29.06.2023 “Mbi Miratimin e tarifave t& shkollimit pér t& tre ciklet e studimeve né Universitetin e
Sporteve t& Tirangs, né Vendimin ¢ Bordit t& Administrimit nr.70 dats 17.10.2023 “Pér miratimin e
dokumentacionit pér pérfitmin e bursés ose t& pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t&
paré dhe prjashiimin nga tarifa e shkollimit 50% pér studentét e ciklit t& dyt& pér vitin akademik 2023-
2024 n& UST, n& Relacionin e komisionit t& shqyrtimit pérkatés nr.185/3 daté 14.02.2024 dhe nr.185/4
daté 23.02.2024 “Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér aplikimet pér bursé dhe pérjashtim
nga tarifa e studimit pér ciklin e parg t& studimeve n& Relacionin e komisionit t& shqyrtimit pérkatés
nr.185/5 dat& 07.03.2024 “Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér aplikimet pér bursg¢ dhe
pérjashtim nga tarifa e studimit p&r ciklin ¢ paré & studimeve, Bordi i Administrimit n& Vendimin
Qarkullues,

VENDOSI:

1. T€ miratojé listén e studentéve q& ndjekin studimet né& ciklin ¢ paré t& studimeve, program i parg,
n¢ Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kritret pér &8 p&rfituar bursé dhe pér tu
pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2023-2024, sipas kritereve t& detajuar,
sipas shtojc&s 1 dhe shtojcés 14 bashkéngjitur.

2. T¢ miratoj¢ listén e studentéve q& ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve, program i parg,
ng Universitetin e Sporteve t€ Tiranés dhe plotésojné kritret pér t& pérfituar bursé dhe pér tu
pérjashtuar nga tarifa ¢ shkollimit pér vitin akademik 2023-2024, sipas kritereve t& detajuar,
sipas shtojcés 1 dhe shtojcgs 14 bashkéngjitur

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



. Efektet financiare pér studentét q& kané aplikuar brenda afatave t& caktuar fillojng& nga fillimi i
vitit akademik 2023-2024, dhe student®t q& kang aplikuar pas afatit 15.12.2023 jang llogaritur
sipas datés s& aplikimit.

. Ky vendim bashké me listén e studentdve q& pérfitojné bursé dhe pérjashtohen nga tarifa e
shkollimit pér vitin akademik 2023-2024 dhe me efektet financiare t& dérgohet dhe n& MASR
dhe AKFAL.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi, Administratori i Universitetit t& Sporteve t¢ Tiranés,
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pubhkohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transpar enca universitare e,
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Kriteri nr.1; Studentét familjet e té ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike

Efekti Financiar |
Nr. ' [Nr. matrikullimi |Emér Mbiem#r Nr. prot |Data Fakul. Viti perjashtimit Efekii Burses
1|EF813A110017 R.M 3080/27 |[15.11.2023 FVFR 2 17,500 90,000
2|EF813A100061 F.K 3080/24 |15.11.2023 FVFR 3 17,500 90,000
' 3|EF813A120180 1K 3080/25 {15.11,2023 FVFR 3 17,500 90,000
41EF813A120406 M, ¢ 3247 24,11,2023 FSHR 1 17,500 50,000
5|EF813A120107 LH 3247(7 24.11.2023 FVER 1 17,500 90,000
6|EF813A120247 S.UJ 3247/9 24.11.2023 1 17,500 90,000
7|EF813A120371 S.F 3247/12 (24112023 FSHL 1 17,500 90,000
8|EF813A110081 AS 3247/21 124.11.2023 FSHIL 2 17,500 90,000
9{EF813A100303 R.P 3247/2 24,11,2023 FSHR 3 35,000 90,000
Kriteri nr. 14: Studentét t¢ cilét kani t& paktén njérin prind person me aftési té knfizuar
té vértetuar me KMCAP, pirfitues | pagesés sé aftésis t&é kufizuar
Efekti Financiar |
Nr. |[Nr. matrikullimi |Emgr Mbiemér Nr. prot |Data Fakul, Viti perjashtimit
1 XH.K 529]13.02.2024 FSHL 1 17,500
2 G.P 533 13.02.2024 FVFR 2 35,000
3|EF813A100083 K.P 556 13.02.2024 FVFR 3 17,500




Kriteri nr.1: Studentit familjet e té ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike

Nr. prat

Efekti Financiar

Nr. Nr. matrikullimi |Emér Mbiemér Data Fakul, Vit _ [¥ perjashtimit
1|EF813A110453 D.H 3247/3 24.11.2023 FVFR 2 17,500
2|EF813A120071 E.P 3392 07.,12,2023 FVFR 1 17,500

Totaii 35,000
Kriteri nr, 14: Studentét té cilét kan# t& paktén njéria prind person me aftési t¢ kufiznar
té vértetuar me KMCAP, pérfitues i pagesds sé aftésls t& kufizuar
o . Efekti Financlar

Nr, Nr, matrikullimi [Emér Mbiemér Nr. prot |Data Faknl. Vit - | perjashtimit

1|EF813A100263 K.SH 662|28.02.2024 FSHL ' 3 17,500




